

**Protokół Nr 113/2021**  
**z posiedzenia Zarządu Powiatu Świebodzińskiego**  
**w dniu 29 marca 2021 roku**  
**w siedzibie Starostwa Powiatowego**  
**w Świebodzinie, ul. Kolejowa 2**  
**w trybie zdalnym**

Posiedzenie odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie przy zdalnym udziale radnych z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość (art. 15zzx ust.1. i 2 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020r. poz. 374 z późn. zm.)

O godz.8.30 Starosta Zbigniew Szumski otworzył i prowadził posiedzenie Zarządu. Stwierdził, że na stan 5 członków Zarządu w posiedzeniu uczestniczy 5 członków, w związku z tym Zarząd jest władny, aby podejmować prawomocne uchwały.

W posiedzeniu Zarządu uczestniczyli następujący członkowie: Zbigniew Szumski, Andrzej Chromiński, Alicja Hoppen-Anyszko, Marcin Minta, Michał Motowidełko. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Oprócz członków Zarządu w posiedzeniu uczestniczyły następujące osoby:

- Pani Dorota Karbowiak – Skarbnik Powiatu;
- Pani Karolina Adamirowicz – Z-ca Naczelnika Wydziału DG;
- Pan Artur Karkocki – Naczelnik Wydziału ORG;
- Pani Anna Kowalik – Inspektor w Wydziale BR.

1. Wniosek Pani Sołtys m. Niedźwiedź dot. przebudowy drogi powiatowej nr 1225F Niedźwiedź-Toporów oraz budowy chodnika wraz z zatoczką w m. Niedźwiedź.
2. Wniosek dot. lokalizacji oraz budowy zjazdu z drogi powiatowej nr 1215F w m. Dąbrówka Wlkp. w obrębie oddziaływania przejazdu kolejowego.
3. Wniosek dot. budowy miejsc parkingowych w psie drogi powiatowej nr 1224F w m. Darnawa.
4. Wniosek dot. montażu sygnalizacji świetlnej na przejściu dla pieszych w ciągu ul. Łużyckiej przy Szkole Podstawowej nr 3 w Świebodzinie.
5. Interpelacja dot. poprawy bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego poprzez utworzenie wyniesionych przejść dla pieszych w ciągu ul. Łużyckiej (obręb skrzyżowania z ul. Matejki oraz ul. Cegielnianą).
6. Wniosek mieszkańców „Osiedla Sobieskiego” dot. wprowadzenia ograniczenia prędkości dla pojazdów ciężarowych – progi zwalniające oraz w ciągu ul. Sobieskiego na ul. Sobieskiego na odcinku od „ENEA S.A.” do „AL.-SAMER sp. z o.o.” w Świebodzinie.
7. Wniosek dot. montażu wyspowych progów zwalniających w ciągu drogi powiatowej nr 1223F w m. Niesulice.
8. Wniosek dot. montażu progów zwalniających w ciągu drogi powiatowej nr 1228F ul. Sobieskiego w m. Świebodzin.
9. Wniosek mieszkańców m. Rusinów dot. montażu progów zwalniających.
10. Profilowanie dróg gruntowych na terenie Powiatu Świebodzińskiego.

11. Udzielenie pełnomocnictwa – wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla zadania pn. „Poprawa bezpieczeństwa ruchu pieszych w ciągu drogi powiatowej nr 1228F ul. Sobieskiego w m. Świebodzin” – w zakresie utworzenia nowego przejścia dla pieszych.
12. Udzielenie pełnomocnictwa – wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla zadania pn. „Poprawa bezpieczeństwa ruchu pieszych w ciągu drogi powiatowej nr 1213F w m. Dąbrówka Wlkp.” – w zakresie utworzenia nowego przejścia dla pieszych.
13. Wniosek DG dot. utworzenia zadania w budżecie na zadanie pn. „Pomiary natężenia ruchu drogowego na przejazdach kolejowych na terenie Powiatu Świebodzińskiego”/pkt.: 1-13 K. Adamirowicz/
14. Wniosek o zwiększenie budżetu ORG na prace dotyczące adaptacji pomieszczeń SSM na cele Wydziału Komunikacji i Wydziału Geodezji /A. Karkocki/
15. Projekt uchwały w sprawie planu finansowego środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 2021 rok /D. Karbowski/
16. Sprawozdanie z realizacji budżetu powiatu Świebodzińskiego za rok 2020 /D. Karbowski/
17. Bilans z wykonania budżetu za 2020r. /D. Karbowski/
18. Wnioski jednostek o zmiany oraz podjęcie uchwały w sprawie zmian w planach wydatków budżetowych na 2021r. /D. Karbowski/
19. Omówienie protokołu z posiedzenia Zarządu w dniu 15.03.2021r.
20. Sprawy różne:

Do porządku posiedzenia nie wniesiono uwag.

#### **Ad.1**

Wniosek Sołtysa wsi Niedźwiedź z prośbą o przebudowę drogi powiatowej Toporów – Niedźwiedź oraz budowę chodnika wraz z zatoczką – załącznik nr 2. Pani Adamirowicz poinformowała, że dokumentacje na w/w zadania, są zaktualizowane. W budżecie zostały także zabezpieczone środki na ten rok, tylko na budowę zatoki autobusowej.

*Zarząd przyjął do wiadomości przedstawiony wniosek.*

#### **Ad.2**

Wniosek dot. lokalizacji oraz budowy zjazdu z drogi powiatowej nr 1215F w m. Dąbrówka Wlkp. w obrębie oddziaływania przejazdu kolejowego – załącznik nr 3. Wnioskodawca wnosi o wydanie zezwolenia na lokalizację zjazdu.

*Zarząd Powiatu zapoznał się z wnioskiem. Zlecił ponowną analizę prawną tut. Wydziałowi Dróg i ewentualne uzupełnienie informacji przez wnioskodawcę w poruszanej kwestii.*

#### **Ad.3**

Wniosek dot. budowy miejsc parkingowych w psie drogi powiatowej nr 1224F w m. Darnawa – załącznik nr 4. Pani Adamirowicz wspomniała, że wnioskodawca zwraca się z prośbą o wyrażenie zgody na utwardzenie gruntu, który zlokalizowany jest przy pasie drogi powiatowej (po przeciwległej stronie drogi). Do utwardzenia gruntu zostanie użyty piasek oraz kamień polny i cegła. Niniejsza inwestycja ma na celu przystosowanie

wspomnianego terenu do utworzenia dogodnych miejsc parkingowych dla gości korzystających z usług agroturystycznych i gastronomicznych.

*Zarząd Powiatu jednogłośnie zezwala na utwardzenie gruntu, który zlokalizowany jest przy pasie drogi powiatowej pod warunkiem uzupełnienia przez wnioskodawcę oświadczenia, w którym rada sołecka i mieszkańcy wyrażają zgodę na utworzenie miejsc parkingowych ogólnodostępnych w psie drogi powiatowej nr 1224F w m. Darnawa.*

#### **Ad.4**

Wniosek dot. montażu sygnalizacji świetlnej na przejściu dla pieszych w ciągu ul. Łużyckiej przy Szkole Podstawowej nr 3 w Świebodzinie – załącznik nr 5. Pani Adamirowicz dodała, że na przejściu dla pieszych zostały zamontowane dodatkowo „kocie oczka” + barierka. W ocenie Wydziału DG sygnalizacja świetlna spowoduje dodatkowe korki np. w czasie dużych opadów i nawałnic.

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidełko – za) zaopiniował negatywnie wniosek dot. montażu sygnalizacji świetlnej na przejściu dla pieszych w ciągu ul. Łużyckiej przy Szkole Podstawowej nr 3 w Świebodzinie i zobowiązał wydział do udzielenia odpowiedzi.*

#### **Ad.5**

Interpelacja dot. poprawy bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego poprzez utworzenie wyniesionych przejść dla pieszych w ciągu ul. Łużyckiej (obręb skrzyżowania z ul. Matejki oraz ul. Cegielnianą) – załącznik nr 6.

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidełko – za) skierował wniosek do komisji ds. zarządzania ruchem na drogach gminnych i powiatowych w celu uporządkowania bezpieczeństwa w obrębie skrzyżowania z ul. Matejki oraz ul. Cegielnianą w Świebodzinie.*

#### **Ad. 6**

Wniosek mieszkańców „Osiedla Sobieskiego” dot. wprowadzenia ograniczenia prędkości dla pojazdów ciężarowych – progi zwalniające oraz w ciągu ul. Sobieskiego na ul. Sobieskiego na odcinku od „ENE A S.A.” do „AL.-SAMER sp. z o.o.” w Świebodzinie – załącznik nr 7.

*Zarząd przyjął do wiadomości przedstawiony wniosek. Zwróci się z pismem do Komendy Powiatowej Policji w Świebodzinie o zwiększenie częstotliwości kontroli prędkości w okresie wiosennym.*

#### **Ad. 7**

Wniosek dot. montażu wyspowych progów zwalniających w ciągu drogi powiatowej nr 1223F w m. Niesulice – załącznik nr 8.

*Zarząd Powiatu jednogłośnie odrzucił wniosek dot. montażu wyspowych progów zwalniających w ciągu drogi powiatowej nr 1223F w m. Niesulice.*

**Ad. 8**

Wniosek dot. montażu progów zwalniających w ciągu drogi powiatowej nr 1228F ul. Sobieskiego w m. Świebodzin – załącznik nr 9.

*Zarząd Powiatu jednogłośnie odrzucił wniosek montażu progów zwalniających w ciągu drogi powiatowej nr 1228F ul. Sobieskiego w m. Świebodzin.*

**Ad. 9**

Wniosek mieszkańców m. Rusinów dot. montażu progów zwalniających – załącznik nr 10.

*Zarząd zapoznał się z przedstawionym wnioskiem. Poprosił zorganizować spotkanie z sołtysem wsi Rusinów w/w sprawie.*

**Ad. 10**

Pani Karolina Adamiowicz przedstawiła i omówiła profilowanie dróg gruntowych na terenie Powiatu Świebodzińskiego – załącznik nr 11. Wyjaśniła, że wpłynęły 2 oferty na zadanie 4 (Toporów-Kłodnica) oraz zadanie 1 (Szczaniec-Dąbrówka Wlkp.). W budżecie zabezpieczono 85.000,00zł, brakuje 9.464zł + zadanie 3 (Nowe Karcze) nie zgłosił się nikt.

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidełko – za) zwiększył wykonanie na:*

- zadanie nr 1 (Szczaniec-Dąbrówka Wlkp.) do 3 razy;
- zadanie nr 4 (Toporów-Kłodnica) do 3 razy;
- zadanie nr 2 do 2 razy;
- zadanie nr 3 do 1 razy;

**Ad. 11**

Z-ca Naczelnika Wydziału DG przedstawiła i omówiła projekt uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa dla Pana Marcina Marchlewskiego, Usługi Inżynierskie, ul. Partyzancka 9B, 66-200 Świebodzin do reprezentowania Powiatu Świebodzińskiego w sprawie składania wniosków o wydanie stosownych dokumentów, uzgodnień i decyzji związanych wykonaniem dokumentacji projektowo - kosztorysowej wraz z pełnieniem nadzoru autorskiego dla zadania pn.: „Poprawa bezpieczeństwa ruchu pieszych w ciągu drogi powiatowej nr 1228F ul. Sobieskiego w m. Świebodzin” – załącznik nr 12.

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidełko – za) udzielił pełnomocnictwa Panu Marcinowi Marchlewskiemu, reprezentującemu Usługi Inżynierskie z siedzibą w Świebodzinie, ul. Partyzancka 9B, 66-200 Świebodzin do występowania w imieniu Powiatu Świebodzińskiego przed wszystkimi organami administracji samorządowej i państwowej i innymi stronami procesu budowlanego w sprawach wszelkich dokumentów, uzgodnień, decyzji oraz składania korekt i odbioru projektu budowlanego w celu uzyskania odpowiedniej decyzji administracyjnej zatwierdzającej projekt w ramach wykonania dokumentacji projektowo - kosztorysowej wraz z pełnieniem nadzoru autorskiego dla zadania: „Poprawa bezpieczeństwa ruchu pieszych w ciągu drogi powiatowej nr 1228F ul. Sobieskiego w m. Świebodzin” i podjął Uchwałę Nr 308/2021 w tej sprawie – załącznik nr 13.*

**Ad. 12**

Pani Adamiowicz przedstawiła i omówiła projekt uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa dla Pana Marcina Marchlewskiego, Usługi Inżynierskie, ul. Partyzancka 9B, 66-200 Świebodzin do reprezentowania Powiatu Świebodzińskiego w sprawie składania wniosków o wydanie stosownych dokumentów, uzgodnień i decyzji związanych wykonaniem dokumentacji projektowo - kosztorysowej wraz z pełnieniem nadzoru autorskiego dla zadania pn.: „Poprawa bezpieczeństwa ruchu pieszych w ciągu drogi powiatowej nr 1213F ul. w m. Dąbrówka Wlkp.” – załącznik nr 14.

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidełko – za) udzielił pełnomocnictwa Panu Marcinowi Marchlewskiemu, reprezentującemu Usługi Inżynierskie z siedzibą w Świebodzinie, ul. Partyzancka 9B, 66-200 Świebodzin do występowania w imieniu Powiatu Świebodzińskiego przed wszystkimi organami administracji samorządowej i państwowej i innymi stronami procesu budowlanego w sprawach wszelkich dokumentów, uzgodnień, decyzji oraz składania korekt i odbioru projektu budowlanego w celu uzyskania odpowiedniej decyzji administracyjnej zatwierdzającej projekt w ramach wykonania dokumentacji projektowo - kosztorysowej wraz z pełnieniem nadzoru autorskiego dla zadania: „Poprawa bezpieczeństwa ruchu pieszych w ciągu drogi powiatowej nr 1213F w m. Dąbrówka Wlkp.” i podjął Uchwałę Nr 309/2021 w tej sprawie – załącznik nr 15.*

**Ad. 13**

Z-ca Naczelnika Wydziału DG zawnioskowała o utworzenie w budżecie zadania pn. „Pomiary natężenia ruchu drogowego na przejazdach kolejowych na terenie Powiatu Świebodzińskiego” – załącznik nr 16. Pani Adamiowicz poinformowała, że wpłynęły 4 oferty na aktualizację metryk przejazdów kolejowych w zakresie zarządcy drogi oraz badanie widoczności na przejazdach (na 12 kompletów aktualizacji). Najniższa oferta wykonania w/w usługi wyceniona została na kwotę 3600,00zł.

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidełko – za) wyraził zgodę na utworzenia zadania pn. „Pomiary natężenia ruchu drogowego na przejazdach kolejowych na terenie Powiatu Świebodzińskiego” i zabezpiecza kwotę 3600,00zł w budżecie wydziału.*

Zarząd zawnioskował o wystosowanie pisma do instytucji o wyregulowanie studzienek instalacji deszczowo-burzowej do poziomu dróg powiatowych w Zbąszynku, Świebodzinie i Ołoboku.

**Ad. 14**

Pan Artur Karkocki przedstawił wniosek o zwiększenie budżetu ORG na prace dotyczące adaptacji pomieszczeń SSM na cele Wydziału Komunikacji i Wydziału Geodezji – załącznik nr 17. Wyjaśnił, że deficyt wynosi 102 652 zł. Zaproponował następującą ścieżkę finansowania niedoboru: Umowa z projektantem na zagospodarowanie SSM na cele Geodezji wynosi 98 400 zł. Umowa kończy się z dniem 31 grudnia 2021. Płatność wystąpi w styczniu 2022. Zaproponował kwotę zabezpieczyć w WPF poprzez utworzenie zadania budżetowego. „Zdjęcie” powyższej kwoty z finansowania w roku 2021 umożliwi realizację inwestycji.

*Zarząd Powiatu większością głosów wyraził zgodę na zabezpieczenie w WPF kwoty 98 400 zł poprzez utworzenie zadania budżetowego.*

**Ad. 15**

Skarbnik Powiatu przedstawiła i omówiła projekt uchwały w sprawie planu finansowego środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 2021 rok – załącznik nr 18.

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidełko – za) podjął Uchwałę Nr 310/2021 w sprawie planu finansowego środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 2021 rok – załącznik nr 19.*

**Ad. 16**

Skarbnik Powiatu przedstawiła i omówiła projekt uchwały w sprawie sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Powiatu Świebodzińskiego za rok 2020 – załącznik nr 20.

*Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidełko – za) podjął Uchwałę Nr 311/2021 w sprawie sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Powiatu Świebodzińskiego za rok 2020 – załącznik nr 21.*

**Ad. 17**

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął bilans z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego na dzień 31.12.2020r. – załącznik nr 22.

**Ad. 18**

Pani Dorota Karbowskiak przedstawiła i omówiła wnioski jednostek o zmiany w budżecie na 2021 rok zgodnie z załącznikami do protokołu.

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidełko – za) wyraził zgodę na dokonanie zmian w budżecie zgodnie z wymienionymi wnioskami.*

Skarbnik Powiatu omówiła zmiany, które zostały uwzględnione:

- zakupu inwestycyjnego respiratora BIPAP Lumis 150 ST-A – 14.644zł (z rezerwy celowej na wydatki z zakresu zarządzania kryzysowego);
- zwiększenie budżetu w DG o 3600,00zł (na zadanie pn.: „Pomiary natężenia ruchu drogowego na przejazdach kolejowych na terenie Powiatu Świebodzińskiego”)

W oparciu o podjęte decyzje Zarządu o zmianach pani Skarbnik przygotowała projekt uchwały w sprawie zmian w planach wydatków budżetowych na 2021 rok (załącznik nr 23).

Następnie Starosta poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały wraz zaproponowanymi zmianami.

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał*

*Motowidełko – za) podjął Uchwałę Nr 312/2021 w sprawie zmian w planach wydatków budżetowych na 2021 rok. Uchwała stanowi załącznik nr 24.*

**Ad.19**

Do protokołu z posiedzenia Zarządu w dniu 15.03.202r. nie wniesiono uwag, więc uważa się za przyjęty.

**Ad. 20**

Wobec zrealizowanego porządku obrad Starosta Zbigniew Szumski zamknął posiedzenie Zarządu o godz.9.45

Na tym protokół zakończono.

*Protokołowała: Anna Kowalik  
Inspektor w Wydziale Biura Rady i Zarządu Powiatu*

Starosta  
Zbigniew Szumski